MUNICÍPIO DE PONTÃO - RS
                CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2016

EXTRATO DE EDITAL 05/2016
REALIZAÇÃO: VENCER RH

TORNA PÚBLICO que as provas objetivas de conhecimentos, serão

realizadas conforme abaixo estabelecido:

1. PARA TODOS OS CARGO DE NÍVEL FUNDAMENTAL

COMPLETO/INCOMPLETO

Dia 13 de Novembro de 2016 – início 08:30hs – Local: ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBERTO TORRES I, localizada na rua José

Antônio Lápido, nº 103, Centro, Pontão/RS, para os cargos a seguir:

- AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO;
- AUXILIAR DE BIBLIOTECA;
- CARPINTEIRO;
- ELETRICISTA;
- MOTORISTA.

Dia 13 de Novembro de 2016 – início 08:30hs – Local:
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBERTO TORRES II,

localizada na rua Alberto Torres, s/n, Centro, Pontão/RS, para os cargos a

seguir:

- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE;
- ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO;
- AUXILIAR DE PROCESSAMENTO DE DADOS;
- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS;
- MECÂNICO;
- OPERADOR DE MÁQUINA;
- OPERÁRIO;
- PEDREIRO;
- PINTOR;
- SECRETÁRIO DE ESCOLA;
- SERVENTE;
- VIGILANTE.

2. PARA TODOS OS CARGO DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

(INCLUSIVE PROVA DE TÍTULOS PARA CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR)

Dia 20 de Novembro de 2016 – início 08:30hs – Local: ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBERTO TORRES I, localizada na rua José

Antônio Lápido, nº 103,Centro, Pontão/RS, para os cargos a seguir:

- AGENTE TRIBUTÁRIO;
- ASSISTENTE SOCIAL;
- ENFERMEIRO;
- ENGENHEIRO CIVIL;
- NUTRICIONISTA.

Dia 20 de Novembro de 2016 – início 08:30hs – Local:
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBERTO TORRES II,

localizada na rua Alberto Torres, s/n, Centro, Pontão/RS, para os cargos a

seguir:

- FARMACÊUTICO;
- FISCAL SANITARISTA, EPIDEMIOLÓGICO E DE MEIO AMBIENTE;
- MÉDICO CLÍNICO GERAL;
- PSICÓLOGO;
- TÉCNICO DE ENFERMAGEM;
- TESOUREIRO.

Dia 20 de Novembro de 2016 – início 08:30hs – Local:
Ginásio Municipal de Esportes, localizado na Rua Luiz Mourino, s/n, Centro,
Pontão/RS, para os cargos a seguir:

- ATENDENTE DE FARMÁCIA;
- DENTISTA PSF;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA;
- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL;
- PROFESSOR DE FILOSOFICA;
- PROFESSOR DE GEOGRAFIA;
- PROFESSOR DE HISTÓRIA;
- PROFESSOR DE INGLÊS;
- PROFESSOR DE MATEMÁTICA;
- PROFESSOR DE PORTUGUÊS;
- PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS.

Edital na íntegra, com maiores informações, encontra-se divulgado no

Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal e nos sites
www.pontao.rs.gov.br e www.vencerconsultoria.com .

Pontão/RS, em 14 de outubro de 2016.       NELSON JOSÉ GRASSELLI

             Prefeito de Pontão/RS

http://www.pontao.rs.gov.br/
http://www.vencerconsultoria.com/